
Zeitschrift: Bündnerisches Monatsblatt : Zeitschrift für bündnerische Geschichte,
Landes- und Volkskunde

Herausgeber: F. Pieth

Band: 1 (1896)

Heft: 6

Rubrik: Geburten im Kanton Graubünden 1871-90

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 06.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


!71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

!81

82
83

84

85
86
87

88
89

90

!91
92
93
94
95

151 —

Hurten im Kanton Hrauöünden 1871—90.

Anzahl
der

Lebendgeborenen

Jährliche

schnittszahl

ml. wl.

Anzahl
der

Tot-
gebornen

Jährl.

schnittszahl

ml. wl.

Anzahl
der

unehelich
Geborn.

Jährl.

schnittszahl

ml. wl.

Von je 100

aller Geborn.

sind:

totgeb. unehel.

2467 72 98

2335 90 100

2264 1233 1150 73 47 33 80 50 44 3 4

2471 89 100 4 5
2375 78 99
2543^ 87 106

2490 63 96

2594 1290 1207 73 39 34 99 54 52 3 4

2410 71 110 4 5

2450 70 120

2576 61^ 111

2402 73 105

2398 1248 1154 72 39 28 80 50 52 3 3

2342 64 114 4 5

2289 66 98

2286 102 101

2297 83 107

2261 1153 1123 82 47 35 77 45 49 3 4

2281 66 104 5 5

2254 76 80

2277 68' 93'
2364 65 105

2324 82 83

2362 59 102

2277 93 76

Oie fetten Zahlen bedeuten Schweiz.


	Geburten im Kanton Graubünden 1871-90

