

Zeitschrift:	Bündnerisches Monatsblatt : Zeitschrift für bündnerische Geschichte, Landes- und Volkskunde
Herausgeber:	F. Pieth
Band:	1 (1896)
Heft:	6
Rubrik:	Geburten im Kanton Graubünden 1871-90

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 25.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Geburten im Kanton Graubünden 1871—90.

Fahr.	Anzahl der Lebend- geborenen	Jährliche Durch- schnitts- zahl	Anzahl der Tot- geborenen	Jährl. Durch- schnitts- zahl	Anzahl der unehelich Geborn.	Jährl. Durch- schnitts- zahl	Von je 100 aller Geborn. sind: totgeb. unehel.
	ml.	wl.	ml.	wl.	ml.	wl.	
1871	2467		72		98		
72	2335		90		100		
73	2264	1233 1150	73	47 33	80	50 44	3 4
74	2471		89		100		4 5
75	2375		78		99		
76	2543		87		106		
77	2490		63		96		
78	2594	1290 1207	73	39 34	99	54 52	3 4
79	2410		71		110		4 5
80	2450		70		120		
1881	2576		61		111		
82	2402		73		105		
83	2398	1248 1154	72	39 28	80	50 52	3 3
84	2342		64		114		4 5
85	2289		66		98		
86	2286		102		101		
87	2297		83		107		
88	2261	1153 1123	82	47 35	77	45 49	3 4
89	2281		66		104		5 5
90	2254		76		80		
1891	2277		68		93		
92	2364		65		105		
93	2324		82		88		
94	2362		59		102		
95	2277		93		76		

Die fetten Zahlen bedeuten Schweiz.